Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Zorgloods B.V.

Gegevens onderneming

KvK-nummer 18080854

Activiteiten onderneming

Advisering op het gebied van management en bedrijfsvoering. Financiéle

advisering in de zorgsector.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2015 € 363.308,00
2016 €474.620,00
2017 € 557.774,00
2018

Winst en verlies

€ -36.079,00
€ -20.394,00

€ -54.544,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 134.425,00
€ 175.589,00

€185.432,00

5

25-03-2020

F.02/19/58
NL:TZ:0000094772:F001
19-02-2019

mr. M.D.E. Leppens
mr P.E.A.M. Gerritse

21-03-2019
1

21-03-2019
1

21-03-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a94ada59-4934-e911-80d2-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=04470b6c-9cdf-e511-80cb-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

5

Boedelsaldo

€ 26.447,49

€ 31.262,06

€ 32.955,30

Verslagperiode

van
19-2-2019

t/m
19-3-2019

van
20-3-2019

t/m
19-6-2019

van
19-6-2019

t/m
18-9-2019

van
19-9-2019

t/m
13-12-2019

van
14-12-2019

t/m
25-3-2020

21-03-2019

1

18-06-2019
2

18-09-2019
3

25-03-2020
5

21-03-2019

1

18-06-2019
2

18-09-2019
3

13-12-2019
4

25-03-2020
5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 27 uur 40 min
2 29 uur 25 min
3 26 uur 30 min
4 8 uur 20 min
5 4 uur 45 min
totaal 96 uur 40 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van Zorgloods B.V. is Zorgloods Beheer B.V. waarvan de 21-03-2019
bestuurder de heer A. van Leeuwen is. De heer A. van Leeuwen is ook 1
(indirect) aandeelhouder van Zorgloods B.V.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 21-03-2019

1

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurder zijn de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen 21-03-2019
afgesloten. De curator heeft dit in onderzoek. 1
1.4 Huur

Zorgloods B.V. heeft tot medio 2019 de huurpenningen voldaan. Verhuurder is 21-03-2019
Zorgloods Beheer B.V. De curator heeft dit in onderzoek. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Zorgloods B.V. is in de problemen gekomen toen in het laatste kwartaal 2018 21-03-2019
plotseling twee grote klanten besloten om de zorgovereenkomst ziende op het 1

voeren van de administratie te beéindigen. Dit had een grote weerslag op de

liquiditeit van Zorgloods B.V. Er is geprobeerd om in de laatste maanden van

2018 en de eerste maanden van 2019 nieuwe klanten te vinden die dat verlies

konden compenseren. Dat is niet gelukt. Het hiervoor gestelde is afkomstig van

opgave bestuurder. Verder heeft de curator dit nog in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-03-2019
5 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 21-03-2019
6 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

25-2-2019 5 Ontslag aangezegd met van de rechter-commissaris verkregen
toestemming.

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 21-03-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 21-03-2019

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris € 1.512,50 € 0,00
totaal €1.512,50 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Taxatie en verkoop. Opbrengst pro memorie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In onderzoek. Er zijn geen voorraden. Gedurende de opzegperiode is het
personeel bereid gebleken om *afrondende) werkzaamheden voor
opdrachtgevers te verrichten.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

21-03-2019

1

21-03-2019
1

21-03-2019

1

21-03-2019

1

21-03-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

In onderzoek. 21-03-2019
1

Zeven debiteuren. Een debiteur heeft een bedrag van € 3.375,90 aan de 18-09-2019

boedel betaald. 3

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek en incasso. 21-03-2019
1

Aanschrijven van de debiteuren, incasseren van de vorderingen. 18-09-2019
3

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

21-03-2019
Toelichting vordering van bank(en) 1
Curanda heeft een kredietrelatie met de ING Bank N.V. onder rekeningnummer
NLO6 INGB 0674 5025 07.De bank heeft inmiddels per 20 februari 2019 een
opgave gedaan van een creditsaldo van 23.597,69.
€ 23.699,12 18-06-2019
I . [E 2
Toelichting vordering van bank(en)
Het banksaldo van € 23.699,12 is op de faillissementsrekening overgemaakt.
5.2 Leasecontracten
Niet van toepassing. 21-03-2019
1
5.3 Beschrijving zekerheden
Niet van toepassing. 21-03-2019

1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Per datum verslag is hier geen beroep op gedaan.

5.6 Retentierechten

Per datum verslag is hier geen beroep op gedaan.

5.7 Reclamerechten

Per datum verslag is hier geen beroep op gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De bank is aangeschreven en op de hoogte gebracht van het faillissement.

Voor zover thans bekend heeft de bank geen pandrecht gevestigd. Bovendien
was er, zie 5.1., sprake van een creditsaldo.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er heeft zich tot op heden geen overname kandidaat gemeld. De kans op een
overname wordt door bestuurder niet groot geacht.

Tot een overname en / of een doorstart is het niet gekomen.

21-03-2019

1

21-03-2019
1

21-03-2019
1

21-03-2019
1

21-03-2019
1

21-03-2019
1

18-06-2019
2

21-03-2019
1

18-06-2019
2



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 21-03-2019

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Gedurende de opzegperiode worden er nog werkzaamheden ten behoeve van 21-03-2019
opdrachtgevers verricht. Het betreffen hier dan overdrachtswerkzaamheden en 1
beéindigingswerkzaamheden.

De genoemde werkzaamheden zijn beéindigd. 18-06-2019
2

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 21-03-2019

mE1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 21-03-2019
1

6.6 Opbrengst

21-03-2019
Toelichting
. . 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
21-03-2019
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 21-03-2019

mE1



7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht

De administratie is overigens opgeslagen in het programma Exact en de
curator heeft daarvan de inlogcodes ontvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Door de bestuurder zijn de jaarrekeningen over de boekjaren 2015, 2016 en
2017 overhandigd. In onderzoek.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

Niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie, correspondentie met derden en met de bestuurder.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

21-03-2019

1

21-03-2019

1

21-03-2019
1

18-06-2019
2

21-03-2019

1

21-03-2019
1

21-03-2019

1

21-03-2019
1



Toelichting
In onderzoek.

€ 60.548,39

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
In afwachting.

€ 24.860,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
In afwachting.

€ 18.393,88

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
In afwachting.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

Toelichting

In afwachting van eventuele nadere opgaven,

21-03-2019
1

13-12-2019
E 4

21-03-2019

1

18-06-2019
2

21-03-2019
1

13-12-2019
Ek

21-03-2019
1

21-03-2019
1

18-06-2019
2

13-12-2019
Ek



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.614,86

Toelichting
In afwachting van eventuele nadere opgaven.

€ 10.859,59

€10.908,49

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie en plaatsing op de lijst van voorlopig erkende crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

21-03-2019

1

18-06-2019
2

13-12-2019
E 4

21-03-2019
1

21-03-2019
1

21-03-2019
1

21-03-2019
1

21-03-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie hiervoor. 21-03-2019
1

Exoneratie:

Dit is een openbaar verslag ex art. 73a Fw. Het bevat een omschrijving van de

toestand van de boedel. Derden worden door middel van dit verslag

geinformeerd over de voortgang van het faillissement. Aan dit verslag kunnen

door derden geen rechten worden ontleend. De curator heeft zich het recht

voorbehouden slechts die gegevens in het verslag op te nemen, waarvan de

curator het opportuun acht dat deze gegevens openbaar worden gemaakt. De

lezer dient zich er dan ook van bewust te zijn dat niet altijd alle gegevens door

de curator in dit verslag zijn opgenomen en / of door de curator kunnen

worden aangepast.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

6 - 12 maanden. 18-06-2019
2

10.3 Indiening volgend verslag

I 11-6-2020 25-03-2020
5

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


